10. Ex ipso ore procedit benedictio et maledictio. Non oportet, fratres mei, hec ita fieri.

11. Numquid fons de eodem foramine emanat dulcem et amarum aquam?

12. Numquid potest, fratres mei, fons uras facere, aut vitis ficus? Sic necque salsa dulcem potest facere aquam.

¹ Gen. 22, 9.

² Gen. 15, 6. Rom. 4, 3. Gal. 3, 6.

³ Jos. 2, 4. Hebr. 11, 31.

⁴ Matth. 23, 8.

13. Quis sapiens, et disciplinatus in rebus? Ostendat et bona conversatione operationem suam in mansuetudine sapientie.

14. Quod si zelum amarum habetis, et contentiones sint in cordibus vestris, nolite glorari, et mendaces esse adversus veritatem.

15. Non est enim ista sapientia deorsum diabolics, sed terrena, animalis, diabolica.

16. Ubi enim zelus et contentio, ibi inconstantia et omne opus pravum.

17. Quis autem desorum est sapientia, primum quidem pudica est, deinde pudica, modesta, suadibilis, bonis contentiens, plena misericordia et cunctis bonis; non iudeana, sine simulatione.

18. Fructus autem justitie, in pace seminat, facientibus pacem.

CAPUT IV.

Concupiscentis non est obsequendum, sed diabolo resistendum, et Deo appropinquandum, mutaque dilectioni studendum, rebus incertis divine providentie commissis.

1. Unde bella et lites in vobis? Nonne hinc? ex concupiscentis vestris, que militant in membris vestris?

2. Concupiscitis, et non habetis; occiditis, et zelatis, et non potestis adhiberi; litigatis, et belligatis, et non habetis, propter quod non postulat.

3. Pettitis, et non accipitis, eo quod male petatis, ut in concupiscentis vestris insumatis.

4. Adulteri, nescitis quia amicitia huius mundi inimica est Dei? Quicumque ergo voluerit amicus esse seculi huius, inimicus Dei constituitur.

5. An putatis quis inaniter Scriptura dicat: Ad invidiam concupiscit spiritus, qui habitat in vobis?

6. Majorem autem dat gratiam. Propter quod dicit: Deus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam.

7. Subdit ergo estote Deo; resistite autem diabolo, et fugiet a vobis.

8. Appropinquate Deo, et appropinquabit vobis. Emundate manus, peccatores; et purificate corda, duplices animo.

9. Miseri estote, et lugete, et plorate;

¹ Prov. 9, 84. 1 Pet. 5, 5.

² 1 Pet. 5, 5.

rius vester in letum convertatur, et gaudium in merorem.

10. Humilliamini in conspectu Domini, et exaltabit vos.

11. Nolite detrahere alterutrum, fratres. Qui detrahit fratrem, aut qui iudicat fratrem suum, detrahit legem, et iudicat legem. Si autem iudicas legem, non es factor legis, sed iudex.

12. Unus est legislator, et iudex, qui potest perdere, et liberare.

13. Tu autem quis es, qui iudicas proximum? Ecce nunc qui dicis: Hodie, aut crasno ibimus in civitatem; et faciemus ibi quidem annum; et merebimur, et lucrum faciemus; et qui ignoratis quid erit in crastino?

15. Que est enim vita vestra? vapor est ad modicum parens, et deinceps exterminabitur. Pro eo et dicitis: Si Dominus voluerit, et: Si vixerimus, faciemus hoc, aut illud.

16. Nunc autem exsultatio talis maligna est.

17. Scienti igitur bonum facere, et non facienti, peccatum est illi.

CAPUT V.

Divitibus pauperum opprobria gravem committunt ultionem, pauperes vero ad longanimitatem hortantur; iuramentum fugiendum, et iudici a presbyteris esse vitandum, ac peccata iudicis confitenda; quam efficacem et justam oratio; errantes ad veritatem sunt reducendi.

1. Agite nunc, divites, plorate ululantes in miseris vestris, quod adventum vobis.

2. Divitie vestras putrefacte sunt; et vestimenta vestra a tineis comesta sunt.

3. Aurum et argentum vestrum arginavit, et arguro eorum in testimonium ginavit, et arguro eorum in testimonium vobis erit, et manducabit carnes vestras sicut ignis. Thesaurizastis vias iram in novissimis diebus.

4. Ecce merces operationum, qui mersuerunt regiones vestras, quam fraudata est a vobis, clamat, et clamor eorum in aures Domini sabbathi introivit.

5. Epulati estis super terram, et in luxuriis enutristis corda vestra, in die occisionis.

¹ Rom. 14, 4.

¹ Lev. 19, 18. Matth. 22, 39. Marc. 12, 31.

² Rom. 13, 9. Gal. 5, 14.

³ Lev. 19, 15. Sep. v. 1.

⁴ Math. 5, 19.

⁵ 1 Joan. 3, 17.

6. Addixistis, et occidistis justum, et non restitit vobis.

7. Patientes igitur estote, fratres, usque ad adventum Domini. Ecce agricola expectat pretiosum fructum terrae, patienter ferens donec accipiat temporaneum et serotinum.

8. Patientes igitur estote et vos, et concitato corda vestra, quoniam adventus Domini appropinquavit.

9. Nolite ingemiscere, fratres, in alterutrum, ut non judicemini. Ecce iudex ante Iannam assistit.

10. Exemplum accipite, fratres, exitus ipsi, laboris, et patientiae, prophetas, qui locuti sunt in nomine Domini.

11. Ecce beatificamus eos, qui sustulerunt. Sufferentiam Job audistis, et finem Domini vidistis, quoniam misericors Dominus est et miserator.

12. Adde omnia autem, fratres meli, nolite jurare, necque per caelum, necque per terram, necque aliud quodecumque iuramentum; sit autem sermo vestri: Est, est; Non, non; ut non sub iudicio decidatis.

¹ Matth. 5, 34.

EPISTOLA BEATI PETRI APOSTOLI

PRIMA.

CAPUT I.

Gratias Deo agi de vocatione ad fidem et vitam aeternam, quae tamen per multas tribulationes acquiritur, de qua propheta vaticinatus est; hortatur eos ad vitam munditiam, ut qui Christi sanguine redempti sunt.